Nº Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

End.: Rua Vitório Bobbio, nº 281 – Centro – Sooretama/ES – CEP: 29.927-000

Tel.: (27) 3273-1282/1273                           E-mail: saude@sooretama.es.gov.br    Minuta  4º Aditivo ao Contrato nº 178/2019

4º ADITIVO CONTRATO Nº. 0178/2019

Ref.: Pregão Presencial nº. 023/2019
Ref.: Processo de Requerimento: 3093/2023

ADITIVO DE CONTRATO - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SOORETAMA - LINHARES SERVIÇOS
ON LINE LTDA EPP.

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA – ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na Rua
Manassés dos Reis, nº. 180 - Centro - Sooretama, Espírito Santo, inscrita no CNPJ-MF sob o nº.
11.400.251/0001-80, neste ato representado por seu PREFEITO MUNICIPAL, o Senhor ALESSANDRO
BROEDEL TOREZANI, brasileiro, casado, gestor público, portador do CPF-MF nº. 031.818.287-42 e RG
nº. 1.763.763-ES, residente à Avenida Vista Alegre, nº 203, Centro, Sooretama/ES, e pela SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, senhora IZABEL DOS SANTOS OLIVEIRA, Brasileira, casada, Administrador
no CPF 087.868.007-10 e RG 1647152 ES, residente a rua Perci Carvalho, 777 – Três Barras – Linhares
– ES – CEP 29.907-200, doravante denominado CONTRATANTE.

Do outro lado, a empresa LINHARES SERVIÇOS ON LINE LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.256.450/0001-63, com sede à avenida Governador Jones dos Santos
Neves, nº 1083, centro, Linhares/ES, CEP 29.900-033, neste ato representada por seu representante
legal, Senhor FELIPE ANTÔNIO NETTO, brasileiro, casado, comerciante, portador do CPF/MF nº.
001.728.107-52 e RG nº. 698.808, residente à rua Conceição, nº 238, aptº 302, centro, Linhares/ES,
doravante denominada CONTRATADA.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - O objeto deste aditivo é a renovação contratual por igual prazo de 12 (doze) meses e acréscimo de

valor conforme planilha abaixo.
1.2 - O objeto inicial do contrato é a contratação de empresa especializada em prestação de serviços

de telecomunicações em fornecimento de link de internet dedicado, locação de fibras ópticas
para o transporte de links de acesso e respectivos conversores de mídia e distribuidores internos com
instalação interna e externa (vias públicas) e interligação de dados via rádio com mpls, destinada a
atender aos diversos setores da prefeitura municipal de Sooretama-ES.

1.3 - Especificações e quantitativos:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VR. UNIT.
VR.

MENSAL

VR.
ANUAL
TOTAL

25%
QTD

VR. MENSAL
ACRESCIDO

VR. ANUAL
TOTAL

ACRESCIDO

1

Contratação de empresa especializada em
fornecimento de Link dedicado a acesso a
rede mundial de computadores (internet),
com manutenção corretiva e preventiva, com
disponibilidade de 24 horas por dia.

Mbps 26,47 32,57 862,16 10.345,93 6,62 215,61 2.587,32

2

Contratação de empresa especializada em
interligação de dados via rádio utilizando a
tecnologia MPLS, com manutenção corretiva
e preventiva, com disponibilidade de 24
horas por dia.

Mbps 22,22 31,34 696,44 8.357,25 5,56 174,25 2.091,00

3

Contratação de empresa especializada em
Locação de circuitos privados em fibra óticas
para o transporte de links de acesso e
repectivos conversores de mídia e
distribuidores internos com instalação interna
e externa (vias públicas), pelo período de 12
(doze) meses. De 01 a 500 mts.

Unid. 1,00 162,71 162,71 1.952,52

4

Contratação de empresa especializada em
Locação de circuitos privados em fibras
ópticas para o transporte de links de acesso
e respectivos conversores de mídia e
distribuidores internos com instalação interna
e externa (vias públicas), pelo período de 12
(doze) meses. De 501 a 1000 mts.

Unid. 1,00 221,20 221,20 2.654,40

5

Contratação de empresa especializada em
Locação de circuitos privados em fibras
ópticas circuitos privados em fibras ópticas
para o transporte de links de acesso e
respectivos conversores de mídia e
distribuidores internos com instalação interna
e externa (vias públicas), pelo período de 12
(doze) meses. De 1001 a 2000 mts.

Unid. 3,00 402,70 1.208,10 14.497,20

Nº Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

End.: Rua Vitório Bobbio, nº 281 – Centro – Sooretama/ES – CEP: 29.927-000

Tel.: (27) 3273-1282/1273                           E-mail: saude@sooretama.es.gov.br    Minuta  4º Aditivo ao Contrato nº 178/2019

6

Contratação de empresa especializada em
Locação de Circuitos Privados em Fibras
Ópticas para o transporte de links de acesso
e respectivos conversores de mídia e
distribuidores internos com instalação interna
e externa (vias públicas), pelo período de 12
(doze) meses. De 2001 a 3000 mts

Unid. 0,00 516,68 0,00 0,00

7

Contratação de empresa especializada em
Locação de Circuitos Privados em Fibras
Ópticas para o transporte de links de acesso
e respectivos conversores de mídia e
distribuidores internos com instalação interna
e externa (vias públicas), pelo período de 12
(doze) meses. De 3001 a 4000 mts

Unid. 1,00 674,34 674,34 8.092,08

VALOR TOTAL GERAL 45.899,38  ACRESCIMO 4.678,32

VALOR TOTAL GERAL  50.577,70

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR:

2.1. O valor referente ao aditivo de valor é de R$ 4.678,32 (quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e trinta e dois

centavos) anual, sendo valor total global aditivado R$ 50.577,70 (cinquenta mil, quinhentos e setenta e sete reais
e setenta centavos), com pagamento em divisão mensal iguais.

2.2. Dotação orçamentária:

000005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05001.1012200332.096 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADM. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS – SAÚDE –
Ficha 0000009

000005001.1030100352.105 - MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE – ACS

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE  -

Ficha 0000036

000005001.1030100352.106 - MANUTENÇÃO DA ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Ficha  - 0000048

05001.1030100352.107 – MANUTENÇÃO ESF

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE –

Ficha 0000060

000005001.1030100372.109 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA FARMÁCIA BÁSICA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
Ficha 0000074

000005001.1030200382.114 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA – CEFISO
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS – SAÚDE

Ficha 0000112

05001.1030200382.115 – MANUTENÇÃO DO NAPS
33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Ficha 0000125

05001.1030200382.116 – MANUTENÇÃO DO PA

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Ficha 0000138

000005001.1030200382.117 - MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE AMBULÂNCIAS

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Ficha 0000151

000005001.1030400362.111 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Nº Rubrica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA/ES

End.: Rua Vitório Bobbio, nº 281 – Centro – Sooretama/ES – CEP: 29.927-000

Tel.: (27) 3273-1282/1273                           E-mail: saude@sooretama.es.gov.br    Minuta  4º Aditivo ao Contrato nº 178/2019

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Ficha 0000170

000005001.1030500362.110 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL EM SAÚDE

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA;
150000150000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE
Ficha 0000183

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1 - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato não expressamente alteradas por meio do
presente termo Aditivo.
3.2 - E por estarem, assim, justos e acertados, assinam o presente instrumento, para que produza os seus
efeitos legais.

Sooretama-ES, ____ de __________ de 2023.

_______________________________________________
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
PREFEITO MUNICIPAL DE SOORETAMA
CONTRATANTE

_______________________________________________
IZABEL DOS SANTOS OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

_______________________________________________
LINHARES SERVIÇOS ON LINE LTDA EPP
CNPJ: 05.256.450/0001-63
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

 1) ________________________________        2) ________________________________

		2023-08-07T18:43:11-0300
	LINHARES SERVICOS ON LINE LTDA:05256450000163

		2023-08-17T10:25:10-0300
	ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI:03181828742

		2023-08-17T10:25:26-0300
	ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI:03181828742

		2023-08-17T10:25:37-0300
	ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI:03181828742

		2023-08-22T10:56:36-0300
	IZABEL DOS SANTOS OLIVEIRA:08786800710